« J'estime, dit du Perray, que la démission doit être faite entre les mains des ordinaires (*Moy. can.*, tom. III, ch. iv, n. 9). C'est aussi l'avis de Deroye, Rebuffe et plusieurs autres canonistes, qui tiennent pour nulle et non avenue une démission faite entre les mains d'un patron, si elle n'a pas été acceptée par l'ordinaire. Le Parlement de Paris jugea en ce sens, par arrêt du 28 mars 1765. Un arrêt du Conseil, en date du 26 avril 1657, défend aux chapitres cathédraux de troubler, dans l'administration de leur diocèse, les évêques résignataires, avant que leur démission ait été admise par le Pape, et aux cours de Parlement de donner des arrêts contraires. »

Ratiocinabatur præfatus minister quasi jus nominandi ad sedes episcopales esset proprium et nativum principis, dum contra jus illud oritur tantummodo ex concessionem Papæ in concordatis scripta; prout ipsemet fatetur Fleury : « La nomination du roi, inquit ille, n'a d'autre fondement légitime que la concession du Pape, autorisée du consentement tacite de toute l'Eglise. » (Clausel de Montals, *Le Concordat justifié*, Paris, 1818, Égrou; 2^{me} édit., p. 65.)

ADNOTATIO XL.

Lib. I. Tit. IX, § I, n. 33; pag. 401.

DE RENUNTIATIONE A CLERICO RELIGIONEM INGRESSO FACTA.

« Sanctus Pius V, const. *Quanta*, prohibuit episcopis beneficia sic resignata conferre ante secutam professionem.

« Questionis est utrum hæc, quæ a Tridentino requiritur, licentia Episcopi vel vicarii generalis ad validitatem hujus, de qua disseritur, renuntiationis, pertineat ad extrinsecam solemnitatem, an sit forma ejusdem? Quidquid nonnulli DD. senserint, ea Rota insedit sententia quod forma sit, ut ex decisionibus in *Romana seu Januen. successionis*, 9 dec. 1746, § VIII, coram clar. mem. Millin, et 26 junii 1747, § VII et seq. coram bon. mem. Gertad.

« Utilitas autem hujus observationis est quod, si de hac licentia neutiquam constet, ea præsumi

nequeat ex observantia licet triginta annorum renuntiationis, ut respondit idem tribunal in dicta *Romana seu Januen. successionis*, 9 dec. 1746, § VII, et plur. seq., et 26 junii 1747, § VI, et plur. seq. ubi DD. contrarii refutantur. » (Giraldi, *Expositio jur. pontificii*, part. I, sect. 71.)

ADNOTATIO XLI.

Lib. I. Tit. IX, § VI, n. 155; pag. 419

DE CONSTITUTIONE GREGORII XIII CIRCA RESIGNATIONES.

« Gregorii constitutio confirmata fuit a Benedicto XIV, const. *Ecclesiastica*, 15 junii 1746, in qua insuper inhibetur notario Datarie ne recipiat consensus super quibuslibet resignationibus favore quovumcumque, etiam S. R. E. cardinalium, factis, quoties mandatum procuræ habeat datam anteriorem octo mensium quoad resignantes citra montes, vel duodecim quoad degentes ultra montes. Item præcipitur supplicationem super admissione cujuscunque resignationis signari intra duos menses a data rescripti; ita ut intra sex menses a data concessionis, quoad beneficia citra montes, et intra novem quoad residentia ultra montes, eorundem possessio cum effectu capiatur, et gratiæ resignationum cum litteris apostolicis publicentur ad formam constit. Gregorii XIII, *Humane*. Inhibetur concessio prorogationis, etiam pro prima vice, ad dictam publicationem faciendam, nisi prius docto de litteris expeditis in officio subdatarii, private quoad alios officiales : sicuti et ulteriora prorogationis post primam et secundam, nisi justificatum fuerit coram Datario impedimentum non factæ publicationis, a quo tot prorogationes concessi poterunt quot necessariae erunt, usque ad remotionem impedimenti : sub pœna, his omnibus non servatis, nullitatis resignationum, et inhabilitatis ad beneficia aliter resignata obtinenda.